CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LAUDO DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO TÉCNICA REFERENTE A
APRESENTAÇÃO DOS SOFTWARES

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, às 12 horas,
reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Vila Valério, os Senhores: VANESA DA SILVA PIANNO, SIMONE APARECIDA
BRUNHARA SABADINI, ELISÂNGELA REKEL PEREIRA e EVANDO RAASCH, todos
componentes da Comissão Especial de Avaliação Técnica (CEAT), nomeada através da
Portaria nº 045/2014, de 28/10/2014, bem como os Senhores Camargo Felis Guedes,
Leandro da Silva Sunderhus e Ramon Pinto de Oliveira, Técnicos da Empresa
classificada E & L Produções de Software Ltda, única participante da Tomada de
Preços nº 001/2014, Processo Licitatório nº 002/2014, responsáveis pela
apresentação dos sistemas informatizados de gestão pública, objeto deste certame,
objetivando cumprir o disposto no item 7.5 (da apresentação dos programas à comissão
especial de avaliação técnica) do Edital.

Inicialmente, a Presidente da CEAT esclareceu aos presentes que por ser conhecedora
da maioria dos sistemas licitados, uma vez que a empresa acima mencionada já
presta serviços nesta Casa de Leis há vários anos, irá dispensar a apresentação de
alguns módulos, com base no item 7.5.1.1 do Edital, visto que os membros da
Comissão trabalham com os softwares e atestam o atendimento de diversos requisitos
assinalados na proposta técnica.

Seguindo, a empresa classificada procedeu a apresentação do Quadro Características
Gerais Para Todos os Sistemas, atendendo a todos os itens exigidos, conforme
assinalou na proposta técnica.

Após, foram apresentados alguns itens exigidos pela CEAT alusivos aos sistemas já
utilizados pela Câmara Municipal, quais sejam: Sistema Integrado de Recursos
Humanos; Sistema Integrado de Compras Licitações e Contratos; Sistema Integrado
de Almoxarifado; Sistema Integrado de Controle de Bens Patrimoniais; Sistema
Integrado de Protocolo e Processos; Sistema Integrado de Contabilidade Pública
Eletrônica. Terminada a apresentação destes, a Comissão concluiu que a empresa
atendeu a todos os requisitos solicitados de acordo com o que foi assinalado na
proposta técnica apresentada.

Em seguida, passou-se para a apresentação dos dois sistemas novos que a Câmara
Municipal irá adquirir, quais sejam: Sistema Integrado de Controle Interno e Auditoria
e Sistema Integrado de Atendimento à Lei da Transparência. Concluiu-se que todos os
itens foram atendidos, permanecendo a pontuação apresentada na proposta técnica
da empresa.

Diante disso, a Comissão Especial de Avaliação Técnica concluiu o seguinte:

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970

Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

                   CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Empresa E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA confirmou a veracidade das
informações prestadas na proposta técnica por ela apresentada, superou o percentual
de 60% (sessenta por cento) em cada módulo, conforme exigido nos itens 7.5.4 e
7.5.5 do Edital, alcançando A NOTA TÉCNICA DE 2.194 (dois mil, cento e noventa e
quatro) pontos, sendo, portanto, CLASSIFICADA.

Este é o laudo da Comissão Especial de Avaliação Técnica.

Vila Valério-ES, em 22 de dezembro de 2014.

VANESA DA SILVA PIANNO           SIMONE APARECIDA BRUNHARA SABADINI
            Presidente                                                       Secretária

        EVANDO RAASCH                                   ELISANGELA REKEL PEREIRA
               Membro                                                        Membro

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970

Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br